Universitätsbibliothek Paderborn

Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi

Clagius, Thomas

Coloniae Vbiorvm, 1659

IX. Inter beneficia ab Anno 1630. divinitus apud Lindam Marianam exhibitæ, non postremum locum sibi vendicant, illustrati mortalium oculi, & caecitas depulsa.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11544

C A P U T I X.

Inter beneficia ab Anno MDCXXX. divinitus apud Lindam Marianam exhibita, non postremum locum sibi vendicant illistrati mortalium oculi, & cæcitas aliaque oculorum vitia depulsa.

Quemadmodum tum à primo Lindæ Marianæ ortu, tum ab eadem postliminio restaurata (quod & libro 1. cap. 16. & lib. 3. c. 16. spectavimus) inter beneficia, quæ supremum Numen dispensari in genus humanum per Deiparam voluit, primum aut præcipuum fuit, depulsa ab oculis caligo: ita ex eo quoque tempore, quo, non sine Dñs, Deiparaque nutu ac singulari benignitate, Societati JESU curi Lindæ commissa fuit, primum aut fere præcipuum locum occupat, depulsa itidem ab oculis caligo & luminis orbitas. Atque ut eos, qui laboratas ex argento, uti paulò antè memoravimus, oculorum effigies, inter anathemata, Deiparæ Lindensi, ob viuum receptum dicârunt, quia ignoti sunt, missos faciamus, primum hic locum teneat, qui id beneficii primo obtinuit loco.

I.

Adolescens ob impactam oculo festucam, oculi orbatus, promissâ peractaque Lindam peregrinatione, oculum, oculique usum integrè recipit.

Anno MD CXXVI. Balthasar Cimen adolescens, perdiscendo apud calceolarium opificio, navabat operam Heilsbergæ, unde oriundus quoque era

Domi

Dominico interea die heræ suæ (quanquam reclamante, &c, ne diem festum temeraret, obluctante conscientiâ) dicto audiens, manum secundis lignis admoveat; continuoq; quām verum esset illud, quod sacræ literæ interminantur (a) Erunt vobis fides in oculi nostris; re ipsâ expertus est. Ad primum seculis istum ligno impactum, ligni segmen oculo illapsum, videndi oculiq; totius usum eripuit. Mater adolescentis, non minore, quām filius, animi dolore percussa, ad luminis æterni Matrem recurrit, atque, ut filius quoque recurrat, persuadet. Ergo ille peregrinationem ad Lindam Marianam vovet, eamque prosecuturus, die sacrosanctæ & individua Trinitati sacro, Heilsberga progredivit. Vbi Resellum accessit, lumen sibi sensim restitui sensit: tanto quo circa alacrior Lindam perrexit, indequæ rediit, ac plus identidem sibi luminis accedere videns, iterato ad diem assumptæ in cælum Virginis sacro, peregrinationem eandem repetiit; & (quemadmodum Gertrudis illius soror, quæ inter conventuales, ut vocant, Virgines, præfectam haud ita pridem egit, hodieque superstes sanctè affirmat) ita personatus est, atque si nullum eo oculo fuisset aut vitium aut dolorem passus,

II.

Mulier biennium oculis privata sanatur.

Ad vi. Cal. Iul. anni ejusdem, venerunt Lindam Henricus V Vennigk, è pago territorii Meelsaccensis, Groskerpen dicto, ejusq; conjux Euphrosyna: qui secundum divinum Eucharistia epulū dili-

B b

gen-

(a) Ioh. 23. 13.

gentius interrogati, beneficium, quod acceperat
 Deiparæ Lindensi, secundum Deum, in acceptis
 tulerunt. Nam Euphrosynæ biennium integrum,
 usus oculorum erat ademptus, ut & sanies ubertate
 inde profluens, & tumor, qui faciem occuparat, fa-
 ciem humanæ prorsus redderet dissimilem: ca-
 ciatus verò ac dolores tantierant, ut misera nihil
 liud nisi mortem identidem sibi precaretur. Ad-
 bita sunt omnia, quæcunque uspiam reperiiri pos-
 tant, medicorum præsidia, eo successu, ut dolores
 non minui, sed augeri magis ac magis viderentur
 quoad tandem ad Languadense parœciæ sus tem-
 plum, paschalis communionis causâ mulier de-
 cta, Lindensis quoque peregrinationis votum, pi-
 cteras inter preces, concipit. Et ecce eodem mo-
 mento tumor residere, & illa sanie scaturigo ex-
 rescere, & dolor remittere, ægraque in dies melius
 semper habere! Vidi ego oculos (inquit in suo com-
 mentariolo P. Simon Hein, qui Lindæ prætentem)
 oculos sani homini per omnia similes, et si tum adhuc cali-
 gantes; quia tamen, uti ex oculatis cognitum estrelli-
 bus paulò post integrè sunt restituti.

III.

Mulier acerrimo oculorum dolore cruciata, voto
 Lindam facta, dolore soluta, videndi faculta-
 tem recipit.

Anno MDCXXXVIII. ipsis Nonis Iunii, adfu-
 Lindæ voti rea, civis Vormditensis, Grolmus di-
 uxoris Maria, ut pro recepto luminis oculorumque

usu, sospitatrix suæ gratias ageret. Nam, ut ipsamet bonâ fide asseruit, hyeme proximè elapsâ, gravissimo oculorum dolore conflictata, cùm opem aliunde petitam, videret prosum irritam, peregrinationem ad B. V. Lindensem vovit. Continuò dolor & cruciatus omnis remittere, tumor desidere, oculorum quæ usus cæpit redire, ita, ut, cùm Lindam adiisset, uno duntaxat oculo molestiæ nonnihil sentiret, cæteroqui probè sana.

IV.

Viri duo gravi oculorum dolore & caligine liberati.

Quod sequitur, iisdem reddam verbis, quibus eo, quo evenit tempore, non sine publica fide signatum fuit. Anno MDCXXXIX. die XIII. Maji, venerunt Lindam, votumq; exolverunt, Martinus Helman Vormdensis, & Andreas Grempell Meelsaccensis; uterque è gravi oculorum morbo sanitati recuperatus. Cùm enim autumno proximè elapso, in pago Beervvald Cameratus Meelsaccensis, in una eademq; domo uterque famularetur, ferè ostiduante S. Michaëlem ingenti oculorum dolore uterque ita correptus est, ut, morbo indies augescente, ne videre quidem nisi tenuissimè posset, atque adeo arbores in campus, è propinquo vix dignosceret; quæ tamen ipsæ arbores, quasi ardere videbantur. Tandem prior, frustra adhibitis quibusdam' remediis, B. Virginis Lindensis memor, templum propinquum ingreditur, vovetque se nudis pedibus Lindam iterum, & unius libræ cereum delaturum. F

Bb 2

cto

et o voto, melius continuo habere capitur, ut intu-
stiduum ad pristinam redierit sanitatem, autho-
sacro jam non nihil revalescenti fuerit; ut, si per
etiam sanus esse vellet, voto se simili obstringeret: qu-
& alter fecit, perfecteque sanatus est. Atque haec
se habere, sub conscientia, tacto manu pectore,
præsentia infra scriptorum edixerunt.

*Ita est, ut supra, Valentinus German Canonicus
miensis, Protonotarius Apostol. man. prop.
Andreas Selinger Soc. Iesu, ita esse testor.
Christophorus Schmidt Notarius Resseliensis ita es-
tor m. p.
Idem testor Thomas Clagius Soc. Iesu.*

V.

Vir Sexagenario longè major, oculoru[m] lumen, quo-
nullo sacrorum in Polonia locorum cultu recipere
potuit, apud Lindam Marianam recepit.

Et hoc quoque iisdem, quibus suo tempore
gnatum & confirmatum est verbis ac testibus intro-
ferendum est. Anno MDCXXIX. Matthias Renzko-
roski ex Bredinen pago Episcopatus Varmiensiorum
undus, opificio molitor ac faber lignarius, fuit in
Szady civitate Samogitiæ sede, Anno MDCLXVI
mense Iulio, gravi cœcitate percussus est, ut uxo-
rem viri sui puduerit; quæ proinde maritum exi-
& penitus exesse domo voluit. Sed & Illustrissim
Samogitiæ Episc. Georgius Tiszkievitez, &
bastianus Kieystort Vexillifer Samogitiæ, & Chro-
softomus Visztort, Parochus Szadensis, anno
præcitato, publicis instrumentis, de ejusdem

citate palam testati sunt. Cum autem humana præsidia deessent, ad divina confugit, votumque de visendi omnibus, in Polonia ac Lituania sacris locis fecit. Facto voto, primùm Zurovicos, deinde Crestochoviam, aliaque loca plurima revisit, uti è testimoniis, quæ habet, patuit: sed propè irrito eventu. Tandem domum repetit; & cum duodecim circiter leucis abesseret, admonetur, ut B. Virginis Lindensis facillum miraculis illustre ne negliceret. Ille monitis paruit, & retrò iter flexit. Venit est Insterburgum, ubi in medicum (quem à mendidis oculis vulgo Oculistam vocant) incidit, operaque, dato pro sua facultate ære, imploravit: sed planè frustra uti ex medici ejusdem chirographo colligi potest. Denique Lindam veniens, geniculat imter facillum, ter altare obreptavit, & ante aram B. Virginis humili in modum Crucis prostratus, Deum ac Deiparam, pro sua incolumente deprecatus est. Fufis precibus surgit, & continuò visum se recepisse gavissus est. Rem ita se habere, ipse tacto Evangeliorum codice, fixisque humi genibus juratus edixit: quod infra scripti præsentes audierunt, examinaverunt, & adscriptis manibus roborarunt, Anno MDCXXXIX. die XXII. Maii.

Ita esse testor Paulus Mollerus Archipresbyter & Parochus Resselensis.

Idem testor Thomas Clagius Residentia Resselensis Societas Iesu superior m. p.

Ita esse testor Henricus Conradi Proconsul Ressel. m. p.
Christophorus Schmidt Notarius Resselensis juratus rem supra scriptam ita esse affirmo m. p.

Bh. 3

Simon

Simon Hein Societatis Iesu, ita esse testor.

Stanislaus Zborovský S. I. idem testor m. p.

VI.

Mulier gravissimis oculorum doloribus
liberata.

Anno MDCXL. Petri Prang civis Gutstadiensis
xor, votum Deiparæ Lindensi exolvit. Duodecim
ginti menses, acerrimos oculorum dolores pertur-
bat; neque iis, aut prorsum levandis, aut vel medi-
criter leniendis quidquam opis reperire uspiam po-
terat. Ad Deiparam Lindensem cum non posset cor-
poris, animi aciem intendit, & gemino se eidem
voto obstrinxit; altero quidem Lindam ipsius quam
primum invisendi; altero verò, quodvis festorum
Deiparæ per vigilium, jejunio, & quidem in solo
pane & aqua, traducendi. Audita est supplicis vox
neque dolores exauditâ jam voce, cum auxiliis
Deiparæ manu, simul amplius potuerunt confi-
stere.

VII.

Illustrissimæ Magni Ducatus Lituaniæ Marescalli
Aulicus, gravi & longo oculorum dolore
levatus.

Anno MDCXLII. ad v. Non. Octob. venit Lindan
amplissimo cum comitatu & familiâ suâ Illustrissi-
ma heroina Alexandra de Sobiesciorum domo, Il-
lustrissimi M. D. L. Irenarchæ sive Marescalli Chri-
phori VViesotoroski, Tikocinensis, Kleszelen, C
Præfecti, nuper defuncti vidua; ut Augustissim

Dei Matri, quas pro acceptis per eam beneficiis referre non poterat, ageret gratias. Maximis enim, inter cetera, tum curis, tum etjam periculis, quæ in causa bonorum Krzemienicensium incurrerat, Deipara Lind. ad quam recurrerat, ope se cum suis levatam expeditaniq; agnoscebat. Non pauci in illo tum comitatu erant, qui non voce duntaxat, verum & manu calomoquæ suo (quemadmodum codicillus manibus eorum signatus indicio est) testati ac palam sunt professi omnia, quibus à Deipara Lind. mactati sunt, divina beneficia. Quos inter Paulus Casimirus Resziszewski, qui eidē heroinæ ab obsequiis erat, acerrimo oculorum cruciatu toto hoc itinere (quod ex interiore Lituania Lind. usq; sat est longum juxta ac impeditum) temporibusq; retroactis, nusquam se levari potuisse sancte affirmavit. Simul autem lignen Deiparae Lindensis attigit, confessim allevatus est, quemadmodum præcipui illius aulæ comites, præsertim Dominus Thomas Karnierosky (de quo erit suus dicendi locus) & Albertus Laziuski præfentes atque oculatit testes, manu suâ eidem codicillo adjectâ, confirmarunt.

VIII.

Nobilis Virgo, visum prorsus amissum
recipit.

Sub eadem, ut conjicere possum, tempora Catharina, Ioannis Kosciezka nuper in Gronitte Allensteinensis municipii, nunc in Sorenbohm Seeburgensis Territorii heredis, avunculi mei materni (à quo primum literarum gustum hausisse me gratus faveo)

Bb 4

filia,

filia oculorum usum, quem aliquamdiu prorsus
miserat, Deiparæ Lindensis ope recepit, quo et ja-
num læta, juxta ac in columis fruitur: &, ut grati-
Deiparæ agat, quovis anno Lindam frequentat,

IX.

Nobili, puer oculi, pessimè affecti, restituti.

Anno MDC XLIII. ad V II. Idus Iulias, Magnificus
Generosus Dom. Ioannes de Boianczice Bojanek,
Illustrissimo quondam Nicolao Szytkoroski, Vz-
mieni Episcopo, ab intimis obsequiis, tum ven-
Seburgensis atque exinde Gutstadiensis Burggrabi-
us, votum, quo magna Matri Lindensi obstrictus fu-
erat, exolvit. Erat ei filiolus (quem una secum, tan-
quam voti reum, præsentem Lindæ stitit) oculis ita
male affectus, ut (quod parens et jam me coram san-
cte afferebat) neque ad solis, neq; ad ignis lumencen-
nere quidquam posset; in aprico tamen caligan-
tibus admodum oculis, quasi per nebulam, non nihil
intueretur. Sed ubi parens, & se, & filium Deiparæ
voto addixit, continuò & hic clarum tueri, oculis
que percommode frui; & ille, quoad voto sepro-
tium exolvere, Deoque ac Deiparæ apud Lindam
gratias agere posset, gaudio interim non desisti-
umphare.

X.

Puella oculis per annum capta sanatur.

Sub ejusdem anni decursum, Martinus Herd-
civis Vormditensis, sponsonem, quâ filia causâ Dei-
paræ obligatus erat, Lindæ persolvit. Er-
ill

illifilia Margareta, solidum jam annum oculis capta; ut nihil aliud jam, nisi ne sempiterna nox of- funderetur, expectandum foret. Parentes suam filiaque sortem miserati, nullum tamen aliud mis- eri, nisi apud B. V. Lindensem auxilium reperiunt. Illifiliam offerunt, &c., si votorum damnarentur, Linda sistendam suo tempore spondet. Damnati sunt & filiam sanitati oculisque restitutam, sine mo- ra Lindam deduxerunt.

X I.

Mulier diurno oculorum dolore liberata.

Eodem fere tempore, Pudentiana è villa Tolnik Seeburgensis municipii colona mulier, votum sol- vit. Continuis quatuordecim hebdomadis, gravissi- me ex oculis laborarat, & cum neque collyrium neq; aliud remedium sperare aliunde posset; collyrium à tiliâ Marianâ sibi afferre nō desperavit. Spondet igi- tur Deipara Lindensi, si depulso ab oculis, illius ope, cruciatu, & instantे jam orbitate, libera esset, voti se- rem, non modo facillum ejus visuram, verum & bis mille passus geniculando aut potius, genibus re- ptando conjecturam. Spopondit mulier, & Virgo Deipara, voto fine mora respondit: neq; Pudentiana secus, quam spoponderat, peregrinationem est pro- secuta.

XII.

Cuidam in Samogitia posito, post votum B. V. Lin- densi factum, cæcitas depulsa.

Anno MDCXLIV. ad VIII. Cal. Jun. quidam ab ipsa usque Samogitiâ, ut se voto exolveret, Lin- dam venit. Cæcus paullò antè fuerat; & qui in

Bb 5

vicino,

vicino, quod sibi mederetur, cernebat nihil, potius de longinquo, quo opus esset, cernere. Forte de Lindæ Marianæ loco, collatisque in miseros mortales beneficiis, fando aliquid inaudierat. Eò igitur sibi recurrendum ratus, voto se, si convaluisset, Lindam adeundi obstringit. Simul votum conceperat, simul recepit & visum; eodemque securus & gaudens lumine jam fruens Lindam gratias acturus peerxit.

XIII.

Duobus item aliis in Prussia, cæcitas depulsa.

Eodem Anno vi. Non. Iun. adfuit Lindæ Bartholomæus Ros è Pago territorii Vormditensis Neuhoff dicto: qui in oculorum suorum orbitate, cum non haberet, quò refugeret, refugit ad sacram Deiparæ Lindam; votoque nuncupato personatus, & votum, & se Deiparæ apud Lindam reddidit. Neque multò post, videlicet, prid. Id. Iun. adfuit quidam ex ipso Vormditensi oppido civis, qui ob sanitatem oculorum redditam votum & gratias, quas Deiparæ, uti promiserat, debuit, venerabundus perficit.

XIV.

Duo è Meelsaccensi municipio, periculo oculorum morbo liberati.

Iam verò ad x. Cal. Iul. ejusdem anni, parhominum è Meelsaccensi municipio accesserunt, pari uterque voto, abaccepsum à Deipara Lindensi pa-

munus ac beneficium, obligatus. Grave uterque ex oculorum vitio periculum adierat; facto ad Deiparam voto, uterque liber subito evasit; &, nullâ interpositâ morâ, ut vincula, quibus se per votum induerat, evaderet, simul uterque Lindam contendit.

XV.

Puella Bistenensis apud Lindam Marianam visum recepit.

Ad xiv. Cal. Aug. ejusdem anni, puella Bistenio oriunda, prosum cæca Lindam perreptavit. Quia vero nō minùs animi, quam corporis lumen à Virgine, MARIA quæ ipso MARIÆ nomine se & corporis & animæ illuminatricem profitetur, supplex deposcebat, utrumque eodem loco ac tempore consecuta est. Nam ubi peracta delictorum suorum confessione, tenebras, quæ se animo offuderant, dispulerat, ad sacrosanctum Eucharistiæ sacramentum, hoc est, ad divinum illum inter septem Ecclesiæ Sacraenta, Solem accessit, & unâ lumen, corpori jam dudum exteptum, non sine ingenti gaudio & summâ gratiarum actione recepit.

XVI.

Rei familiaris administer, usu oculorum prope captus, voto Lindam facto, sanatus.

Anno MDCLVII. Clemens Fischer, è VVusen municipii Vormditensis pago oriundus, Traumburgi ad rei familiaris operas ministeria sua addixerat; cum interim oculorū usu destitui sensim ac privari cœpit.

Nulla

Nulla in præsente , adeoq[ue] periculo[m] morbo potiora erant remedia , quæm quæ de B . V. Lindensis præsentissimo in malis subsidio , à nonnullis familiarium suggerebantur. Ad ea quocirca & ille animum adjicit , votumq[ue] Lindam concipit ; eodemq[ue] tempore & visum propè amissum recipit , & mox votum Lindæ præsens magna cum gratiarum actione reddit.

XVII.

Puella medium annum cæca visum recipit.

Eodem anno Martini Ulrich civis Heilsbergensis filiola , medium circiter annum oculis prorsum orba , sive suo , sive aliorum consilio ad Deipara L[ittera] Lindensis præsidium confugit ; & voto facto pristinum oculorum usum subito recepit. Patrem igitur , Lindam usque piè comitata , votum & gratias pro incolumentate , ita facile recepta dependent.

XVIII.

Biennium integrum oculis captus , tum animi tum corporis lumen recipit.

Anno MDCXLVIII. ex infami illo Ambubiarum genere (qui si non lascivas , certè ludicas artes profitendo , celebria quævis loca quæstus gratiâ percursant) fuit Salpistes ursinus ex Smurgon Lituaniæ oppidulo , duodecim circiter leucas ultra vilnam sito , oriundus Ioachimus nomine. Is ad morem in Russia Lituaniaque uitatum , domitos & ad ludum choreasque varie instru-

instructos ursos, ductando, plures jam annos cum suisimilibus belluarum exercitoribus, varias aliorum quoque regnum provincias obierat; quoad tandem qui supra ursos cæterasque belluas vix intra animum perspicaciores habebat oculos, etjam eos, quos in corpore cum belluis habebat, communes amisit. Biennium integrum, & omni ope, & consilio destitutus, miser oberrârat; cùm ille peregrinus quidam Ioannes Szukelski in Samogitia adortus, ad Deiparam Lindensem opis prælidiq[ue] causâ dirigit. Sequitur cæcus saniora peregrini consilia, & Lindam usq[ue] se confert. Hic verò priusquam lumen corporis, quod quærebat, reciperet, lumen etjam animi, quod ad eam diem, neque quæsierat, neque insuper noverat, accepit. Instructus enim de Græcorum & Schismatnicorum, in quo adoleverat errore, ultro sead Catholicæ lumen Ecclesiæ recipit. Posteaquam verò densam illam peccatorum caliginem, per sacra Pænitentiæ & Eucharistiæ Sacraenta, ab animo dispulit, lumen quoque corporis, visu per Deiparam restituto, confessim recepit.

XIX.

Clauda mater, & filia cæca sanata.

Iunio mense anni MDCL. exeunte jucundum fuit, uti credere par est, Angelis hominibusque spectaculum, & vel ad veterum Poëtarum disertissimos argutissimosque sales, non inficetum. Luserint inter eos, non modò Philippus, Leonides, & Antiphilus, verum & ipse adhuc junior

Plato

Plato (^a) de cæco & clando mutuam sibi operam
præstantibus, quando

Claudum portabat cæcus, cæcum ille regebat,

Nempe erat hic illi pes, & hic illi oculus;

Quidni & vos, meliore quodam acti entusiasmo, si perinde mutuam corpori, atque animo nata-
ram cerneremus operam, ludere possemus? Matere-
rat, quæ ex Pago Blodau juxta Traumburgum sita,
unâ cum filia Lindam venerat; & hæc quidam cæca,
illa verò erat clauda. Ut verò filia cæca matrem hu-
meris non deportarit, mater tamen clauda filiam
cæcam, in sua pariter atque illius causa, Lindam di-
rexit atque duxit. Matri enim consilio, ad votum
faciendum credo impulsam fuisse filiam, ut ipso mō-
dum ejusdem ductu Lindam profecta est. Sed
prius, quam eò proficiserentur, utraque Deiparae
ope, quam supplicibus votis invocarant, sanitati
reddita fuit; ut neque cæca claudæ, neque hæc illius
operâ indigeret: utraque verò mira Dei ac Deiparae
in se opera, tum Lindæ tum alibi simul deprædi-
caret.

XX.

Et jam aquâ, juxta Lindam Marianam præter-
fluente, oculorum morbiciu-
rati.

Quod alio loco (^b) de ipsa quoque aqua (quæ Lin-
dam præterlabitur, & vel è fontibus hinc inde sca-
curit,

(a) Lib. I. antholog. cap. 4. ἀσέρα τις λιπόγχον ὑπε-
νάτοι λιπαυγὺς ήγε, πόδας χείρας, ὅμητα χεῖρας,
μενθο. (b) Lib. I. cap.

rurit, vel rivulo vallem secante devolvitur) de quo in-
columitate nonnullis ex eadē promanante aquā di-
ximus, hujus MDCLII. anni exemplo abunde con-
firmatum est. Mos est non paucis Lindam acceden-
tibus, ut vel terram, vel frondes, vel etiam aquam,
è loco sacro secum asportent; illum fere Candacis
Reginæ, de quo literæ sacræ (a) Eunuchum imitati.
Fuit inter hos Generosus D. Eustachius Nenchen, in
Elditten hæreditarius; qui aquam è Lindensi scatu-
rigine haustam, lagenā ad futuros usus secum aspor-
tavit. Ecce, non leve tantillæ operæ precium! Erat
illi inter domesticos operarios quidam, cætera quidē
haud ignavus, sed ob vitia, quæ patiebatur, oculorū,
haud magnæ, præfertim in futurum, frugis. Huic ille
allatam recens è sacro Lindæ loco aquam tradit, & ut
oculos identidē perluat, imperat. Paruit hero mini-
ster, & cum primum aquā illâ perluisse oculos, non
aquam sed præsentissimū oculis collyrium admovisse
visus est: subito enim oculi restituti, & omnia, quæ in-
valuerant, virtus sunt depulsa. Quod quidem idē ipse
generosus Dñs Nenchen Anno proximè consecuto
ad vi. Jul. præsente R. D. Joanne Reiter & quibus-
dam de societate Patribus coram audientibus, ita
uti memoravimus contigisse, sanctè affirmant.

XXI.

Duodecim annorum cæcitas curata.

Anno proximè insecuto, ut ego quidem conje-
cturâ assequor, Laurentius Mrovka è Schoenberg
regionis Allensteiniensis pago, Deiparam Lindensem

supplex-

(a) Act. 8.

supplex quanquam luminis ac annis duodecim et
jamnum expers, veneratus tum voto tum cœtitati
magis, quam luscitie, quibus obstrictus erat, solutu
est. Quia enim duodecimo hoc afflictissimæ suæ vita
anno ad opem Deiparæ se contulerat, & tum pec
cata ritè confitendi, tum sacrosanctam in Aede Lin
densi Eucharistiam sumendi votum fecerat, simul
atque, quod promiserat, coram executus est viden
disensum, quemadmodum optabat, & de Magna
Dei Matris benignitate sperabat, manifestò in ei
dem Deiparæ Aede consecutus est.

XXII.

Caligo, quæ plures hebdomadas offusa era
oculis, depulsa.

Anno MDCLIV. ad III. Non. Iun. Simon Heinex
Stegendorff Meelsaccensis, ut vocant, Cameratus
Pago incola simulq[ue] caupo, uti insperatâ ita densa
oculorum caligine, ante quadragesimam proxime
elapsam, suffusus ac paullò post, videndi usu pati
tus orbatus est, ita ut toto illo, quod ad Pascha inter
currit, tempore nihil omnino potuerit cernere Si
mul autem atque votum ad Deiparam Lindenensem
adeundi fecit, mox illa Caligo sensim dispelli, arque
lux oculis redire cœpit. Quæ. quemadmodum me
morata sunt, ipse mihi apud Lindam, testibus fide
dignissimis præsentibus coram enarravit.